
繰入金＝他会計繰入金　　　繰出金＝他会計繰出金

196,552,674

歳入歳出差引
(①－②)　③

繰　越　額
　　 　　 ④

117,209,000

実 質 収 支
(③－④)　⑤

117,209,000 40,593,565

25,180,190

1,258,100

9,387,569

79,343,674

819,208

38,750,109

678,108

9,387,569

117,209,000 79,343,674

38,750,109

196,552,674

157,802,565

25,180,190

1,258,100

1,426,934

678,108

819,208

8,001,466,271

決　算　額　① うち繰入金

2,194,704,163 58,559,000

8,498,956,271 497,490,000

決　算　額　② うち繰出金

68,000,000 464,245,199

497,490,000

37,300,000

15,931,000

215,559,000

142,500,000

497,490,000

総　　　　　　　計

純　　　　　　　計

会　　計　　区　　分

6,462,054,673

1,026,208,162

172,112,504

320,073,058

173,631,126

8,695,508,945

8,198,018,945

歳　　　　　　　　入

2,233,454,272小 計

特
　
　
別
　
　
会
　
　
計

国 民 健 康 保 険 会 計

簡 易 水 道 会 計

診 療 所 会 計

後期高齢者医療会計

介 護 保 険 会 計 473,632,768

令 和 ２ 年 度　　　　決　　　算　　　総　　　括　　　表

67,796,654 18,200,000 67,118,546

一 般 会 計

下 水 道 会 計 172,811,918

170,854,404

318,646,124

6,304,252,108 438,931,000

1,001,027,972 58,559,000

歳　　　　　　　　出

（ 単位；円 ）

1,426,934



２．　歳　入　歳　出　決　算　状　況　（ 概　要 ）

（単位；千円、％）

地方交付税

2,437,970

(37.7)

国庫支出金

1,146,801 (17.7)

道支出金

180,148 (2.8)

町 債

698,015

(10.8)
地方特例交付金 2,739 (0.0)       

地方譲与税 54,846 (0.9)

法人事業税交付金 932 (0.0)

環境性能割交付金 3,508 (0.1)

利子割交付金 436 (0.0)

地方消費税交付金 106,933 (1.7)

配当割交付金 1,052 (0.0)

町 税

445,232

(6.9)

使用料・手数料

117,804 (1.8)

分担金・負担金 33,860 (0.6)

財産収入 28,835 (0.5)

寄附金 870,760 (13.5)

繰入金 216,277  (3.3)

繰越金 40,415  (0.6)

諸収入

66,254 (1.0)

株式等譲渡所得割

交付金 1,278 (0.0)

国有提供施設等所在

市町村助成交付金 7,960 (0.1)

地方交付税

2,437,970

(37.7)

国庫支出金

1,146,801 (17.7)

道支出金

180,148 (2.8)

町 債

698,015

(10.8)

依存財源

4,642,618

(71.8)

自主財源

1,819,437

(28.2)

人 件 費

1,005,839

(16.0)

物 件 費

942,037

(14.9)

補助費等

1,368,120

(21.7)

扶助費 300,209 (4.8)

維持補修費 120,230 (1.9)

公 債 費

536,303

(8.5)

繰 出 金

490,284

(7.8)

積立金 610,600

(9.7)

貸付金 21,000

(0.3)

普通建設事業費

909,630 (14.4)

投資的経費

909,630

(14.4)

その他の経費

1,658,187

(26.3)

消費的経費

3,736,435

(59.3)

歳入合計

6,462,055

歳出合計

6,304,252



○引上げ分の地方消費税交付金（社会保障財源化分）が充てられる社会保障４経費その他社会保障施策に要する経費

【歳入】地方消費税交付金（社会保障財源化分） 59,817 千円

【歳出】社会保障４経費その他社会保障施策に要する経費 985,473 千円（うち充当可能一般財源 707,871 千円）

（単位；千円）

一般財源

国庫支出金 道支出金 地 方 債 そ の 他 (充当可能額)

 障害者福祉 163,486 70,907 38,524 18,800 1,200 34,055

 高齢者福祉 65,508 328 2,700 6,384 56,096

 児童福祉 320,373 52,344 22,732 5,500 6,780 233,017

 母(父)子福祉 2,639 367 1,000 1,272

 その他社会福祉 36,463 5,996 91 30,376

小　計 588,469 123,251 67,947 28,000 14,455 354,816

 国民健康保険 37,300 6,666 15,748 14,886

 介護保険 68,000 3,555 1,797 62,648

 後期高齢者医療 69,785 11,507 58,278

 国民年金 165 165
　地方公務員共済組合法に基づく、

　基礎年金拠出金及び育児休業負担金 29,556 125 29,431

小　計 204,806 10,221 29,052 125 165,408

 診療所 157,000 157,000

 予防衛生 11,821 363 11,458

 保健指導 5,917 107 300 143 5,367

 健康増進対策 2,294 10 267 143 1,874

 その他保健衛生 15,166 3,218 11,948

小　計 192,198 373 3,592 300 286 187,647

985,473 133,845 100,591 28,300 14,866 707,871

○森林環境譲与税の使途に関する事項
（単位；千円）

国庫支出金 道支出金 地 方 債 そ の 他 うち充当額

3,975 3,975 3,975  林地台帳用機器購入・地図データ作成等

1,172 1,172 1,171  林道維持補修費用

1,451 1,451 1,402  林業総合センター改修等

6,598 6,598 6,548  交付額 6,548千円

事 業 区 分

社会
保険

決 算 額

 国民健康保険特別会計繰出金

財 源 内 訳

特 定 財 源

 国民年金事務費

 後期高齢者医療特別会計繰出金

 介護保険特別会計繰出金

主 な 事 業 内 容

 社会福祉協議会運営費補助、民生委員活動助成

 ひとり親家庭等児童医療費助成

合　計

 林道維持補修事業

 第二次広域救急医療対策負担金、浦河赤十字産婦人科医師派遣費用負担金

 がん検診、女性健診

 林地台帳導入事業

事　業　名 決 算 額 主 な 事 業 内 容特 定 財 源
一般財源

財 源 内 訳

保健
衛生

 乳幼児健診、妊婦一般健康診査

 予防接種

合　計

 児童手当、保育所運営費、私立幼稚園保育給付

 介護保険事業補助、高齢者施設運営費

 障害福祉サービス費、重度心身障害者医療扶助費

 公共施設木材活用事業

 診療所特別会計繰出金

社会
福祉


